3Gконодзтельное Собрание^
^Р^тстйпйпастк

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
664027, г. Иркутск, ул. Ленина. 1а
Телефон: (3952) 256-568, 200-015

Факс: (3952) 241-773
E-mail: mail@govirk.ru

22.03.2022 № 02-01-2280/22
на №

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 44 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области» направляю Вам
поправки к проекту закона Иркутской области № ПЗ-978 «О внесении
изменений в статью 84 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах
использования и охраны земель в Иркутской области», принятому
Законодательным Собранием Иркутской области в первом чтении.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертификат 1B04857F99325F7EB20B26E97536FA44

Владелец Кобзев Игорь Иванович

Действителен с 16.03.2022 по 09.06.2023

С уважением,

И.И. Кобзев

Комарова Т.И.
8(3952)24-37-43

Законодательное Собрание
Иркутской области

ца„(7^^листах, кндеке

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области ПЗ-978 «О внесении изменений в статью 84 Закона Иркутской

области «Об отдельных вопросах использования и охраны земель в Иркутской области»
(далее - проект закона)

№ Кем внесено
Структурная

единица
Содержание поправки Обоснование

1. Губернатор
Иркутской
области
И.И. Кобзев

Абзац десятый
статьи 1

Изложить в новой редакции:
«целью реализации проекта является

строительство многоквартирных домов (в том числе
с нежилыми помещениями) для обеспечения нужд
работников в рамках проекта по производству
товаров по видам экономической деятельности
«Обрабатывающие производства» в соответствии с
Общероссийским классификатором видов
экономической деятельности, на реализацию
которого предоставлен земельный участок в
соответствии с настоящим пунктом;».

Поправка направлена на
уточнение целей инвестиционного
проекта для получения земельного
участка в аренду без торгов.